ГРУППА ОБЩЕСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ ОБЩЕСТВЕННОЙ ПАЛАТЫ

ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ В СФЕРЕ ВОЕННО- ПАТРИОТИЧЕСКОГО

ВОСПИТАНИЯ

          ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

03.06.2025г. № 01

Ул. Советская, 61 к.523, Малый зал

Председательствует руководитель группы Перов А.Н.

Присутствуют члены Группы: Поливанов А.В., Кильдишев А.Ю., Ивлев А.Л., Кальченко

Е.А., Шибанов Д.В., Маврин Р.С., Кучеренко В.С., Рыбин Ю.И., Тараканов А.В., Соколов

В.О.

Отсутствуют: Коркина Н.А., Кунгурцев Р.С.

Кворум имеется, заседание правомочно

Приглашены на заседание: председатель Общественной палаты Тюменской области Г.Н.

Чеботарев, представители органов исполнительной власти Тюменской области: Потреба

М.Е., Алексеев В.В., Мамонтов Р.С.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ

1.Об утверждении Плана работы группы на 2025-2026г.г. и порядка организации

деятельности.

2. Разное

1.  ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:

Перова А.Н. Совет Общественной палаты Тюменской области на своем заседании

08.04.2025 г. принял решение об образовании группы общественного контроля

Общественной палаты Тюменской области (далее ОПТО) в сфере военно-патриотического

воспитания и 10.04.2025 г. утвердил персональный состав группы. Сегодня первое

организационное заседание, на котором предлагается рассмотреть три рабочих документа,

регулирующих порядок деятельности группы:

1. Направления деятельности группы общественного контроля

2. Технологию контроля

3. План работы на 2025-2026 гг.

В ходе заседания обсуждались предложения, которые высказали Чеботарев Г.Н., Потреба

М.Е. Мамонтов Р.С., Маврин Д.В.

РЕШИЛИ:

1.Организационные документы группы общественного контроля ОПТО в сфере военно-

патриотического воспитания (направления деятельности, технологию контроля и план

работы на 2025 -2026 гг.) принять за основу. В течение 20 дней внести соответствующие

корректировки в документы и направить их в органы исполнительной власти Тюменской

области, взаимодействующие с группой

Голосовали: «за» – 11, «против» - 0, «воздержались» - 0

2.  ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:

Перова А.Н. – предложил создать в мессенджере «Telegram» –информационный канал

Группы общественного контроля ОПТО в сфере военно-патриотического воспитания.

Администрировать канал будет Перов А.Н.

РЕШИЛИ:

1. Создать в мессенджере «Telegram» информационный канал Группы общественного

контроля ОПТО в сфере военно-патриотического воспитания

Голосовали: «за» – 11, «против» - 0, «воздержались» - 0

Руководитель группы                                                                      А.Н.Перов